REPUBLIKA E SHQIPERISE

KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE
KOMISIONERI SHTETEROR T ZGJEDHJEVE

YENDIM
Nr, 14, Dati 28.10.2020

PER EMERIMIN E NDIHMESAVE PER AUDITET TEKNICIENE PER
MBIKEQYRJEN E PROCESIT Ti HARTIMIT TE LISTAVE TE ZGJEDHESVE, PER
ZGJEDHJET PER KUVENDIN TE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19 pika 1 germa “n” dhe pika 2, neni 61
pika 3 t€ Ligjit Nr.10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérise”, i
ndryshuar, udhézimi nr, 2, daté 28.12.2012 “Pér Miratimin e rregullave t& vecanta pér kushtet e
kontratés dhe kryerjen e auditimit nga auditét teknicieng pér verifikimin e veprimeve né bazén e
& dhénave RKGjC, pasi shqyrtoi propozimet pér ndihmésat pér auditét tekniciené dhe
dokumentacionin e paraqitur;

VEREN

Referuar nenit 61, pika 1, pika 2 dhe pika 3 t& Ligjit nr. 10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i
Republikés s¢ Shqipérise”, i ndryshuar, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve mbikéqyr procesin e
hartimit & listave duke i kérkuar informacion Drejtorisé s& Pérgjithshme t& Gjendjes Civile.
Jo mé& voné se 30 dité nga data e dekretimit t& zgjedhjeve pér Kuvendin t& datés 25 Prill 2021,
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve eméron me vendim dy audité tekniciené pér verifikimin e
veprimeve né bazén e t¢ dhénave né Regjistrin Kombétar & Gjendjes Civile. Té drejtén pér t&
caktuar auditét tekniciené e kané respektivisht Komisioneri dhe Nénkomisioneri.

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve me vendimin 13, daté 28.10.2020 ka eméruar auditin
teknicien pé&r mbikéqyrjen e hartimit t& listés sé zgjedhésve, pér zgjedhjet pér Kuvendin t& datés
25 Prill 2021, zj. Brisela Mehmetllari t& caktuar nga Komisioneri.

Referuar nenit 61 pika 3 t¢ Ligjit nr. 10019, daté 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé
Shqipérisé”, 1 ndryshuar, auditét tekniciené ndihmohen nga jo mé shumé se 2 ndihmésa, té cilét
caktohen nga KQZ-ja me propozimin e auditit.

Ndihmésat pér auditét teknicieng duhet té plotésojné kushtet e méposhtme:
a) T€ ken€ arsim universitar dhe eksperiencé né fushén e zgjedhjeve;

b) Té keté njohuri ne fushén e teknologjisé s& informacionit apo statistikés, si dhe né procesin
¢ hartimit t€ listave t& zgjedh&sve dhe/ose gjendjes civile;
¢) TE jené t& padénuar penalisht, s€ bashku me jetéshkrimet e tyre.

Nr. 14 i vendimit Data 28.10.2020 e vendimit

Pér emérimin e ndihmésave pér auditét tekniciens pér mbikéqyijen e hartimit (¢ listés sé zgjedhdsve, pér zgjedhjet pr
Kuvendin t& datés 25 Prill 2021,




Referuar nenit 61 pika 2 dhe pika 3 t& Kodit Zgjedhor, auditi teknicien zj. Brisela Mehmetllari ka
caktuar si ndihmés audité tekniciend z. Krenar Fortuzi dhe Kevi Kamberi.

Koh&zgjatja e kontratés s¢ z. Krenar Fortuzi dhe z. Kevin Kamberi me KQZ-né, do t& jets nga
momenti i em&rimit deri n& dorézimin e raportit pérfundimtar, 30 dité pérpara dités sé
zgjedhjeve. Duke pasur parasysh ngarkesén e punés dhe kohézgjatien e kontratés duhet t&
shpérblehen me 60 mijg leké secili pér t& gjithé kohén e angazhimit t& tyre.

PER KIETO ARSYE:

Bazuvar n€ nenin 19, pika 1 germa “n” dhe pika 2, dhe nenit 61 pika 3 t& Ligjit Nr.10019, daté
29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés s& Shqipérisé” i ndryshuar,

VENDOSA:
I- T& eméroj ndihmésat e auditit teknicieng pér mbikéqyrjen e hartimit t& listés s& zgjedhésve,
pér zgjedhjet pér Kuvendin & datés 25 Prill 2021, z. Krenar Fortuzi dhe z. Kevin Kamber.

2~ T& caktoj¢ masén e shpérblimit né vlerén 60 mijé leké pér ndihmés auditét tekniciens pér
gjithe periudhén, nga momenti i emérimit deri né dorézimin e raportit pérfundimtar.

3- Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

4- Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim brenda 3 ditéve né Komisionin e Ankimimeve
dhe Sanksioneve.

KOMISIONERI SHTETIEEROR 1 ZGJEDHJIEVE

Nr. 14 i vendimit Data 28.10.2020 ¢ vendimit

Pér emérimin e ndihmésave pér auditét teknicieng pér mbikéqy jen e hartimit (¢ listés s& zgiedhésve, pér zgjedhiet pér
Kuvendin (& datés 235 Pritl 2021.




